

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 40.061.199/0001-82

Insc. est. 127.268.282.110

Insc. mun. 04.19753

Email: meridionaldistribuidora@outlook.com

Guarulhos-SP

Telefone: (071) 9 8837-3257

Prefeitura Municipal de Camaragibe

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024

OBJETO: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
3	CABO DE FORÇA Especificações: Cabo de Força Tipo: Tripolar Bitola de 3 x 0,82mm Comprimento: 1,5 metros Cor: Preto Cabo para fonte de computador. Plug macho 2P + T 180º (NEMA 5/15) - NBR 6147.	MULTILASER	CABO DE FORÇA	UND	60	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 13,77	oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 826,20
7	LIMPA CONTATOS limpa contatos para recuperar a condutividade de contatos em equipamentos elétricos e eletrônicos 300 ml, fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	TEKBOND	LIMPA CONTATOS	UND	50	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23,52	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 1.176,00
8	ANTI-CORROSIVO - Anti Corrosivo sintético, multiuso, atuando em toda parte de manutenção industrial, mecânica, hobby, lazer e uso doméstico. Solta com muita facilidade poças e parafusos enferrujados, protege todas as partes metálicas expostas à umidade do ar e à corrosão, lubrifica materiais de peça e carga, barcos, lanchas, conservando e mantendo o local da aplicação isento da ação da ferrugem e dos efeitos da maré. Não contém água, querose ou silicone, não ataca a pintura, borrachas, couro, plástico, tecido ou partes eletrônicas 300 ml, fornecida com validade mínima de um ano na data da entrega.	TEKBOND	ANTICORROSIVO	UND	25	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15,95	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 398,75
13	PLACA DE VIDEO. Slot: Pci-express 2.1 x16. Memória (MB): 2GB DDR5. Conexões: VGA, DVI, HDMI, Barramento de Memória (bits): 128 bits Clock. Memória: 5400 mhz, Clock GPU: 1020 mhz, Clock Shader, Resolução Máxima: 2048 x 1366, Requisitos Mínimos: Fonte Real de 450W, Garantia de 1 ano	PCYES	GTX 750	UND	50	trezentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 372,99	dezoito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 18.649,50
20	PEN DRIVE: 16GB 3.0.	SANDISK	PENDRIVER 16GB	UND	20	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 19,49	trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 389,80
21	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR PADRÃO NOVO PARA O ANTIGO. Adapta plugues NBR14136 para tomadas de padrão antigo. Permite utilizar equipamentos com plugues novos NBR14136 em tomadas no padrão antigo. Tensão/ Potência: 127V/1905W e 220V/3300W. Pinos NEMA 5/15 e tomadas de acordo com a nova norma NBR14136. Corrente máxima: 15A.	FORCE LINE	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO/ANTIGO	UND	50	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 13,23	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 661,50
22	ADAPTADOR DE TOMADA TRIPOLAR PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO Adapta plugues do padrão antigo par o novo padrão NBR14136. Permite utilizar equipamentos com plugues antigos em tomadas no padrão novo NBR14136. Tensão/ Potência: 127V/1905W e 220V/3300W. Pinos NEMA 5/15 e tomadas de acordo com a nova norma NBR14136. Corrente máxima: 15A.	FORCE LINE	ADAPTADOR DE TOMADA ANTIGO/NOVO	UND	50	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5,46	duzentos e setenta e três reais	R\$ 273,00
24	FITA ISOLANTE classe A, aprovada e certificada pela nova norma de Fitas Isolantes de PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5 pela UC União Certificadora - órgão credenciado pelo INMETRO. Isolação de fios e cabos elétricos até 750V. Cobertura final em emendas e terminações, formando capa protetora altamente resistente a abrasão, memória elástica, garante perfeita isolamento nas diversas condições de intempéries. Medidas: 19mm x 10mm	FOXLUXX	FITA ISOLANTE CLASSE A	UND	20	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 22,23	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 444,60
28	PATCH CABLE AZUL CAT 5E 2.0M certificação anatel para componente, de acordo com os novos requisitos vigentes. Performance garantida para até 6 conexões em canal de até 100 metros, excede as características IIA/IEA 568 b 2.1 para cat. 5 e iso/iec 11.801. performance de conector centralizada com as normas, garantindo a interoperabilidade e performance. Conectores dos conectores com 50 micropolegadas de ouro; produzido com cabo fast-lan extra-flexível U/UTP certificado pela anatel; disponível nas configurações 568A/possui "boot" na mesma cor do cabo, injetado, no mesmo dimensional do plug RJ-45 para evitar fadiga no cabo em movimentos de conexão e que evitam a desconexão acidental da estação de trabalho.	MULTILASER	PATCH CABLE AZUL	UND	200	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6,74	mil trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 1.348,00

30	CABO DE REDE CAT 5E normas ansi/tia/isa-568b, 2 e iso/iec 11801; cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 awg, isolados em polietileno especial; capa externa em pvc não propagante a chama, na cor azul, marcação sequencial métrica decrescente (305 - 1 m) na embalagem fastbox, lance padrão de 305m (fastbox).	MULTILASER	CABO DE REDE CAT5E	CX	20	duzentos e noventa e nove reais e dezoito centavos	R\$ 299,18	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 5.983,60
32	CONECTOR RJ45 CAT 6 MACHO plug rj45características construtivasaltura: 8,0mmlargura:11,7mmprofundidade: 21,5mmcor: transparente tipo de conector: rj45tipo de cabo: u/utpdiâmetro do condutor: 26 a 22 awgmaterial de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µm (1,27µm) de ouro e 100µm (2,54µm) de níquelmaterial do corpo do produto: termoplástico norma eia/tia 568 c.2 e seus adendosnorma iso/iec 11801norma nbr 14565norma fcc 68certificação ul e173971certificação iso9001/iso14001 a1969/a10659	FURUKAWA	CONECTOR RJ45 CAT 6 MACHO	UND	1000	sessenta e oito centavos de real	R\$ 0,68	seiscentos e oitenta reais	R\$ 680,00
34	MEMÓRIA SERVIDOR 1 16GB TRUDDR4 Memory (2Rx4, 1.2V) PCA-19200 CL17 2400MHz LP RDIMM Part number: 46W0831	LENOVO	46W0829	UND	10	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00	dez mil e quatrocentos reais	R\$ 10.400,00
35	HD SERVIDOR 1 2TB 7.2K 6GBps NL SATA 2.5" GHHS 512e HDD [Part number:POONMA526	LENOVO	4XB7A77446	UND	10	mil cento e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.183,74	onze mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 11.837,40
47	Cartucho colorido HP 662 (CZ104AB) rendimento aproximado de 100 páginas*	HP	CZ104AB	UND	36	setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 74,94	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.697,84
48	TECLADO SEM FIO: Aparelhos compatíveis com Windows 10, 11 ou superior, Linux, Chrome OS, macOS, iPados, Android; Interface Receptor USB e Bluetooth; Quantidade de teclas 121; Padrão US Layout; Plug & Play Sim Pilhas AAA garantia de 01 ano	KARBOM	TECLADO MINI SEM FIO	UND	100	cinquenta e nove reais e onze centavos	R\$ 59,11	cinco mil, novecentos e onze reais	R\$ 5.911,00
VALOR TOTAL		VALOR TOTAL POR EXTENSO			R\$ 61.677,19				
sessenta e um mil, seiscentos e setenta e sete reais e deznoove centavos									

As propostas terão validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital, independente de declaração da licitante

A entrega dos bens será realizada de forma parcelada conforme a necessidade administrativa no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, contados da notificação da emissão da Ordem de Fornecimento

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado

A proposta apresentada compreende a integralidade dos custos diretos e indiretos decorrentes da execução do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, transporte, frete e demais despesas correlatas.

CAMARAGIBE-PE, 24 DE SETEMBRO DE 2024.

Reine *Paulo*

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 40.061.199/0001-82



MERIDIONAL

D I S T R I B U I D O R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS/SP, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) RAISSA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 4.007.225-8 SDS/AL E DO CPF Nº 136.619.254-07, SOB AS PENAS DA LEI E PARA OS FINS DISPOSTOS NESTE EDITAL:

DECLARA QUE CUMPRIU O DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

DECLARA QUE CUMPRIU AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICA;

DECLARA QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, BEM COMO NO ART. 14, INCISO VI DA LEI Nº 14.133/2021.

DECLARA QUE NÃO HÁ SANÇÕES VIGENTES QUE LEGALMENTE PROÍBAM A PARTICIPANTE DE LICITAR E/OU CONTRATAR COM O CONTRATANTE.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS/SP, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) RAISSA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 4.007.225-8 SDS/AL E DO CPF Nº 136.619.254-07, **DECLARA** QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 E SEUS ANEXOS, BEM COMO **ATESTA** QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO MICROEMPRESA

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS/SP, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) RAISSA RABELO FERREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 4.007.225-8 SDS/AL E DO CPF Nº 136.619.254-07, SOB AS PENAS DA LEI E PARA OS FINS DISPOSTOS NESTE EDITAL:

PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 E ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, AGRICULTORES FAMILIARES, PRODUTORES RURAIS, PESSOA FÍSICA, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS OU SOCIEDADES COOPERATIVAS DE CONSUMO, DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE:

A) NÃO CELEBRAMOS CONTRATOS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NO ANO-CALENDÁRIO DA REALIZAÇÃO DESTA LICITAÇÃO, CUJOS VALORES SOMADOS EXTRAPOLEM A RECEITA BRUTA MÁXIMA ADMITIDA, PODENDO RECEBER O TRATAMENTO FAVORECIDO, DIFERENCIADO E SIMPLIFICADO DE QUE TRATA A LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E O DECRETO MUNICIPAL Nº 38/2023;

B) NÃO ESTAMOS INSERIDOS NAS HIPÓTESES PREVISTAS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. POR SER EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMAMOS A PRESENTE DECLARAÇÃO.



MERIDIONAL

D I S T R I B U I D O R A

CAMARAGIBE-PE, 24 DE SETEMBRO DE 2024.

Raissa Rabêlo Ferreira

RAISSA RABÊLO FERREIRA
REPRESENTANTE LEGAL
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 40.061.199/0001-82



MERIDIONAL

D I S T R I B U I D O R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARA QUE:

PARA FINS DE POSTERIOR PAGAMENTO, FORNECEMOS OS SEGUINTE DADOS:

NOME DE FANTASIA: MERIDIONAL DISTRIBUIDORA
RAZÃO SOCIAL: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 40.061.199/0001-82
ENDEREÇO: R SANTA VITÓRIA, N º 123 - CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO
CEP: 07.223-120
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127.268.282.110
OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM () NÃO (X)
TELEFONE: (87) 3762-0445
E- MAIL: MERIDIONALDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM
BANCO: BRASIL
AGÊNCIA Nº: 8075-6
CONTA CORRENTE: 424-3 MERIDIONAL D A P LTDA

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

REPRESENTANTE: RAISSA RABELO FERREIRA
ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOSÉ SAMPAIO LUZ, Nº 267, APTº 0104, PONTA VERDE, CEP: 57.035-260 – MACEIÓ – AL
IDENTIDADE Nº: 4007225-8 SDS-AL
CPF: 136.619.254-07
CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR
ESTADO CÍVIL: SOLTEIRA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA

CAMARAGIBE-PE, 24 DE SETEMBRO DE 2024.

RAISSA RABÊLO FERREIRA
REPRESENTANTE LEGAL
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 40.061.199/0001-82